



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 株式会社ナカノフドー建設 上場取引所 東
コード番号 1827 URL <https://www.wave-nakano.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 飯塚 隆
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 前澤 孝 (TEL) 03(3265)4664
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	91,531	12.2	3,489	19.4	3,952	18.0	2,991	18.7
2025年3月期第3四半期	81,582	2.5	2,922	22.9	3,349	18.7	2,520	43.2

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 5,121百万円(53.2%) 2025年3月期第3四半期 3,344百万円(24.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	87.05	—
2025年3月期第3四半期	73.35	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	93,523	48,698	50.3	1,369.05
2025年3月期	80,669	44,458	53.1	1,246.51

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 47,046百万円 2025年3月期 42,835百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	22.00	22.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

詳細は、本日(2026年2月13日)公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	138,000	24.8	3,900	18.9	4,400	18.1	3,450	18.8	100.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は、本日(2026年2月13日)公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社 (社名) 、除外 —社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期3Q	34,498,097株	2025年3月期	34,498,097株
2026年3月期3Q	134,102株	2025年3月期	133,324株
2026年3月期3Q	34,364,249株	2025年3月期3Q	34,365,354株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表時現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. 補足情報	10
連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における経営成績につきましては、売上高は、建設事業904億4百万円(前年同四半期比12.3%増)に不動産事業他11億26百万円(前年同四半期比4.5%増)をあわせ、915億31百万円(前年同四半期比12.2%増)となりました。

損益面におきましては、営業利益は34億89百万円(前年同四半期比19.4%増)、経常利益は39億52百万円(前年同四半期比18.0%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は29億91百万円(前年同四半期比18.7%増)となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。(セグメント間の内部売上高等を含めて記載していません。)

建設事業

日本

当社グループの建設事業の日本における受注高は、641億74百万円(前年同四半期比33.0%増)となりました。

売上高は、前年同四半期に比べ86億63百万円減少し、530億33百万円(前年同四半期比14.0%減)となり、売上高の減少などにより、営業利益は、前年同四半期に比べ3億22百万円減少し、16億76百万円(前年同四半期比16.1%減)となりました。

東南アジア

当社グループの建設事業の東南アジアにおける受注高は、408億28百万円(前年同四半期比35.0%減)となりました。

売上高は、前年同四半期に比べ185億58百万円増加し、373億70百万円(前年同四半期比98.7%増)となり、売上高の増加及び工事採算の改善などにより、営業利益は、前年同四半期に比べ8億58百万円増加し、12億80百万円(前年同四半期比203.6%増)となりました。

不動産事業

日本

賃貸事業を中心とする不動産事業の日本における売上高は、前年同四半期に比べ43百万円増加し、10億16百万円(前年同四半期比4.4%増)となり、売上高の増加などにより、営業利益は、前年同四半期に比べ21百万円増加し、4億91百万円(前年同四半期比4.5%増)となりました。

東南アジア

不動産事業の東南アジアにおける売上高は、前年同四半期に比べ0百万円増加し、2百万円(前年同四半期比18.9%増)となり、営業利益は、前年同四半期に比べ0百万円増加し、0百万円(前年同四半期比753.9%増)となりました。

その他の事業

その他の事業の売上高は、前年同四半期に比べ5百万円増加し、1億11百万円(前年同四半期比5.6%増)となり、営業利益は、前年同四半期に比べ11百万円増加し、41百万円(前年同四半期比36.9%増)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末に比べ128億54百万円増加し、935億23百万円となりました。これは、「受取手形・完成工事未収入金等」が17億15百万円減少しましたが、「現金預金」が130億27百万円増加したことなどによるものであります。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ86億14百万円増加し、448億25百万円となりました。これは、「未払法人税等」が4億33百万円減少しましたが、「支払手形・工事未払金等」が60億99百万円及び「未成工事受入金」が21億65百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ42億39百万円増加し、486億98百万円となりました。これは、剰余金の配当の支払いによる減少などがありましたが、「親会社株主に帰属する四半期純利益」29億91百万円の計上、為替の変動による「為替換算調整勘定」の影響13億32百万円及び「その他有価証券評価差額金」が7億14百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表いたしました業績予想を以下のとおり修正しております。

売上高は1,380億円(前回予想比80億円増)、営業利益は39億円(前回予想比4億円増)、経常利益は44億円(前回予想比6億円増)、親会社株主に帰属する当期純利益は34億50百万円(前回予想比8億50百万円増)を予想しております。

また、当期の配当予想につきましては、今回の連結業績予想の修正を踏まえ、前回予想より8円増額し、1株当たり30円に修正いたします。

詳細につきましては、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	20,961	33,988
受取手形・完成工事未収入金等	26,921	25,205
未成工事支出金	1,826	2,088
その他の棚卸資産	68	69
その他	4,839	4,945
貸倒引当金	△187	△198
流動資産合計	54,430	66,099
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	5,971	5,875
土地	11,353	11,447
その他（純額）	762	827
建設仮勘定	0	6
有形固定資産合計	18,088	18,156
無形固定資産	1,702	1,724
投資その他の資産		
投資有価証券	4,402	5,457
退職給付に係る資産	1,473	1,497
その他	583	595
貸倒引当金	△11	△6
投資その他の資産合計	6,448	7,543
固定資産合計	26,238	27,423
資産合計	80,669	93,523

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	20,201	26,301
短期借入金	624	555
未払法人税等	610	176
未成工事受入金	9,796	11,962
引当金	1,064	704
その他	1,558	2,146
流動負債合計	33,855	41,845
固定負債		
長期借入金	50	25
繰延税金負債	1,089	1,699
引当金	45	49
退職給付に係る負債	336	387
その他	834	818
固定負債合計	2,355	2,979
負債合計	36,210	44,825
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,061	5,061
資本剰余金	1,400	1,400
利益剰余金	32,754	34,990
自己株式	△36	△37
株主資本合計	39,180	41,414
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,450	2,165
為替換算調整勘定	1,557	2,890
退職給付に係る調整累計額	647	575
その他の包括利益累計額合計	3,655	5,631
非支配株主持分	1,622	1,652
純資産合計	44,458	48,698
負債純資産合計	80,669	93,523

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	81,582	91,531
売上原価	73,159	82,039
売上総利益	8,422	9,491
販売費及び一般管理費	5,500	6,002
営業利益	2,922	3,489
営業外収益		
受取利息	261	277
受取配当金	82	91
持分法による投資利益	—	6
その他	98	102
営業外収益合計	442	478
営業外費用		
支払利息	12	14
持分法による投資損失	1	—
その他	1	1
営業外費用合計	15	15
経常利益	3,349	3,952
特別利益		
固定資産売却益	7	3
投資有価証券売却益	85	—
投資有価証券償還益	2	17
特別利益合計	95	21
特別損失		
訴訟関連損失	23	9
示談金	34	—
その他	8	5
特別損失合計	66	14
税金等調整前四半期純利益	3,378	3,959
法人税、住民税及び事業税	698	683
法人税等調整額	157	322
法人税等合計	856	1,005
四半期純利益	2,522	2,953
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	1	△37
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,520	2,991

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	2,522	2,953
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	75	714
為替換算調整勘定	843	1,526
退職給付に係る調整額	△96	△71
その他の包括利益合計	822	2,168
四半期包括利益	3,344	5,121
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,169	4,966
非支配株主に係る四半期包括利益	174	155

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他の 事業 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期 連結損益 計算書 計上額
	建設事業			不動産事業						
	日本	東南 アジア	計	日本	東南 アジア	計				
売上高										
外部顧客への売上高	61,691	18,811	80,503	970	2	973	105	81,582	—	81,582
セグメント間の 内部売上高又は振替高	5	—	5	2	—	2	—	8	△8	—
計	61,697	18,811	80,509	973	2	975	105	81,590	△8	81,582
セグメント利益 (注) 3	1,998	421	2,420	470	0	470	29	2,921	1	2,922

- (注) 1 「その他の事業」は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生可能エネルギー事業(太陽光・風力発電事業)及び保険代理業等であります。
- 2 セグメント間取引消去によるものであります。
- 3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他の 事業 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期 連結損益 計算書 計上額
	建設事業			不動産事業						
	日本	東南 アジア	計	日本	東南 アジア	計				
売上高										
外部顧客への売上高	53,033	37,370	90,404	1,012	2	1,015	111	91,531	—	91,531
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	3	—	3	—	3	△3	—
計	53,033	37,370	90,404	1,016	2	1,019	111	91,535	△3	91,531
セグメント利益 (注) 3	1,676	1,280	2,957	491	0	492	41	3,490	△1	3,489

- (注) 1 「その他の事業」は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生可能エネルギー事業(太陽光・風力発電事業)及び保険代理業等であります。
- 2 セグメント間取引消去によるものであります。
- 3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	439百万円	598百万円
のれんの償却額	69	69

3. 補足情報

連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高

(単位：百万円)

		前第3四半期連結累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年12月31日		当第3四半期連結累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年12月31日		比較増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	国内	48,232	43.5	64,174	61.1	15,942	33.1
	海外	62,765	56.5	40,828	38.9	△21,936	△35.0
	合計	110,998	100.0	105,003	100.0	△5,994	△5.4
売 上 高	国内	61,691	76.6	53,033	58.7	△8,657	△14.0
	海外	18,811	23.4	37,370	41.3	18,558	98.7
	合計	80,503	100.0	90,404	100.0	9,901	12.3
繰 越 高	国内	73,122	48.6	95,466	56.7	22,343	30.6
	海外	77,196	51.4	72,768	43.3	△4,428	△5.7
	合計	150,319	100.0	168,234	100.0	17,915	11.9

なお、参考のため提出会社の建設事業の状況は次のとおりであります。

(単位：百万円)

			前第3四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年12月31日		当第3四半期累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年12月31日		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	建築	官公庁	1,428	3.2	4,519	7.2	3,091	216.4
		民間	43,884	95.7	56,744	91.2	12,860	29.3
		計	45,312	98.9	61,263	98.4	15,951	35.2
	土木	官公庁	524	1.1	976	1.6	452	86.2
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	524	1.1	976	1.6	452	86.2
	合計	官公庁	1,952	4.3	5,496	8.8	3,543	181.5
		民間	43,884	95.7	56,744	91.2	12,860	29.3
		計	45,837	100.0	62,240	100.0	16,403	35.8
売 上 高	建築	官公庁	3,692	6.2	4,841	9.5	1,148	31.1
		民間	55,581	92.7	44,229	86.9	△11,352	△20.4
		計	59,274	98.9	49,070	96.4	△10,203	△17.2
	土木	官公庁	666	1.1	1,813	3.6	1,147	172.3
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	666	1.1	1,813	3.6	1,147	172.3
	合計	官公庁	4,358	7.3	6,654	13.1	2,295	52.7
		民間	55,581	92.7	44,229	86.9	△11,352	△20.4
		計	59,940	100.0	50,884	100.0	△9,056	△15.1
繰 越 高	建築	官公庁	10,688	15.0	9,246	9.8	△1,441	△13.5
		民間	57,235	80.0	82,897	87.8	25,662	44.8
		計	67,923	95.0	92,144	97.6	24,220	35.7
	土木	官公庁	3,580	5.0	2,288	2.4	△1,291	△36.1
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	3,580	5.0	2,288	2.4	△1,291	△36.1
	合計	官公庁	14,268	20.0	11,535	12.2	△2,733	△19.2
		民間	57,235	80.0	82,897	87.8	25,662	44.8
		計	71,503	100.0	94,433	100.0	22,929	32.1